
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ Ю.А.ГАГАРИНА»  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА                                                         

ПРИКАЗ     

02.02.2026                                                                                                                                 № 22                                                                            

 

Об организации работы и реализации мероприятий 

Региональной инновационной площадки на базе  

МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А. Гагарина»  

 

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 26.01.2026 г. № 3 «О внесении изменений в приказ комитета 

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 13.03.2019 г. № 29 «Об 

утверждении списка организаций. осуществляющих образовательную деятельность, и иных 

действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, которым присвоен 

статус региональной инновационной площадки Волгоградской области, и списка организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования 

организаций, а также их объединений, у которых прекращено действие статуса региональной 

инновационной площадки Волгоградской области», с целью организации и реализации 

мероприятий РИП в образовательном учреждении 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу региональной инновационной площадки (далее-РИП) по 

проблеме «Формирование навыков профессионального ориентирования 

(самоопределения) детей с ограниченными возможностями здоровья и детей с 

инвалидностью в общеобразовательном учреждении в условиях малого города» в 

соответствии с Программой инновационной деятельности и Календарным планом 

работы РИП.  

 

2. Назначить с 27.01.2026 года ответственным координатором региональной 

инновационной площадки по теме «Формирование навыков профессионального 

ориентирования (самоопределения) детей с ограниченными возможностями здоровья 

и детей с инвалидностью в общеобразовательном учреждении в условиях малого 

города» Кирееву Е.Г., учителя технологии. 

2.1 Утвердить функционал ответственного координатора: 

2.1.1. осуществление общего руководства и контроля деятельности педагогического 

коллектива МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А. Гагарина» по реализации программы 

РИП 

2.1.2. анализ ситуации и внесение коррективов   

2.1.3. подготовка и проведение семинаров, консультаций, педагогических советов. 

 

3. Утвердить состав и функционал рабочей группы РИП: 

3.1 Реализация проекта, разработка и реализация педагогами содержания и 

технологий: 

 Лебедева Г.В., директор, - руководитель РИП 

 Киреева Е.Г., учитель технологии 

 Кибальчич Т.Ф., старший методист 

 Сидичкина Л.Б., старший методист 

 Лихобабина О.А., старший методист 

            3.2. Разработка и апробация материалов: 

 Лебедева Г.В., директор, - руководитель РИП 

 Киреева Е.Г., учитель технологии 



 Колчанова Н.Н., педагог-психолог - ответственная за психологическое 

сопровождение региональной инновационной площадки, классный руководитель 

5 «К» класса 

 Гурова Н.В., учитель, педагог-психолог 

 Пономарева Т.И., учитель-логопед, классный руководитель 3 «К» класса 

 Литовская Е. Л. учитель — дефектолог, классный руководитель 7 «К» класса 

 Аханова Ю.А, социальный педагог 

 Булдыгина О.М., учитель-логопед 

 

            3.3. Организация и оформление развивающих модулей для реализации проекта, 

разработка практического материала: 

  Галичкина А.К., учитель начальных классов, классный руководитель 1 «К» 

класса 

 Кошман И.В., учитель начальных классов, классный руководитель 1-4 «В» 

класса 

 Короткова О.В., учитель начальных классов, классный руководитель 2 «К» 

класса 

 Детковская М.В., учитель начальных классов, классный руководитель 4 «К» 

класса 

 Ледкова М.Ю., учитель английского языка, классный руководитель 5 «А/В» 

класса 

 Киреева Е.Г., учитель технологии, классный руководитель 6 «К» класса 

 Кочетова С.В., учитель физической культуры, классный руководитель 6 «А/В» 

класса 

 Аксенов А.В., учитель технологии, классный руководитель 8 «К» класса 

 Шмакова Е.В., учитель математики, классный руководитель 9 «А/В» класса 

 Виляева Е.В.- учитель русского языка и литературы, классный руководитель 9 

«К» класса 

 

4. Киреевой Е.Г., учителю технологии, координатору региональной инновационной 

площадки в срок до 20 февраля 2026 года: 

            4.1. подготовить план региональных мероприятий в рамках РИП на 2025-2026 гг.; 

            4.2. оформить страницу РИП на официальном сайте МКОУ «Основная школа № 4 

имени Ю.А.Гагарина» городского округа город Фролово в сети «Интернет» в 

соответствии с рекомендациями ГАУ ДПО «ВГАПО» по направлениям:  

◦ нормативно-правовое обеспечение РИП, 

◦ программно-методическое обеспечение РИП, 

◦ опыт и практика РИП, 

◦ отчеты, мониторинги РИП 

 

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ___________ Г.В. Лебедева  

 



 

 
 

  



 

 


		[object Object]
	2026-02-18T09:34:02+0000
	Нет информации
	Лебедева Галина Васильевна
	на-подписи.рф


		[object Object]
	2026-02-18T09:34:02+0000
	Нет информации
	Лебедева Галина Васильевна
	на-подписи.рф




